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Förord 
 

Det är dags att summera 2023. Ett år som fortsatt innehållit ett oroligt 

omvärldsläge, där kriget i Ukraina fortsätter att rasa i oförminskad takt. Även 

om finanspolitiska åtgärder vidtagits av den moderatledda regeringen upplever 

vi fortsatt högre inflationsnivå och högre räntor 2023 än vad vi varit vana vid 

det senaste decenniet, vilket i sin tur hämmar konjunkturen och med det 

konsumtionen, tillväxten och bostadsmarknaden.  

De förväntade negativa effekterna av lågkonjunkturen blev dock inte lika stora 

2023 som prognoserna pekade på, främst beroende på att sysselsättningen inte 

minskade i den omfattning som prognostiserats, och jag kan med glädje 

konstatera att vi återigen levererar ett betryggande resultat på sista raden för 

vår kommun och med det kan vi känna en fortsatt framtidsoptimism.  

Mot bakgrund av en orolig omvärld har de säkerhets- och försvarspolitiska 

frågorna fortsatt haft stort fokus under 2023. Kommunledningen och samtliga 

förvaltningar har fått utbildning i samhällsskydd, beredskap och civilt försvar 

med målet att alla ska veta sin roll i händelse av större kris eller i värsta fall krig. 

Under 2023 har ett arbete pågått vad gäller att se över totalförsvarets intressen 

i samhällsplaneringen. I slutet av augusti 2024 kommer en totalförsvarsdag 

anordnas i kommunen, vilket också får ses som en uppvisning av kommunens 

beredskapsarbete.  

Antalet invånare i kommunen ökade med 144 personer under 2023.  

Invånarantalet landade på 49 282 folkbokförda per den 31 december. Den 

måttliga ökningen i jämförelse med ett normalår antas främst bero på en 

återhållsamhet i privatekonomin, givet bland annat hög inflation och högt 

ränteläge. Effekterna av konjunkturen har även återspeglats till viss del även i 

bostadsproduktionen. Under året färdigställdes 262 nya bostäder.  

Den kommunala ekonomin har till viss del påverkats av lågkonjunkturen, men 

är fortfarande god. Årets resultat vid avstämning mot balanskravet är 179 

miljoner kronor, att jämföra med budgeterade 38 miljoner. Skillnaden beror 

dels på överskott i nämnderna, dels på högre generella statsbidrag och 

skatteintäkter samt högre finansiella intäkter än budgeterat. Skattesatsen var för 

året 16,90 kr per intjänad hundralapp, vilket var oförändrat jämfört med 2022. 

Det är rikets lägsta kommunalskatt.  
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Arbetslösheten var 4,0 procent i Österåker i december 2023 enligt 

Arbetsförmedlingens statistik, vilket ligger i linje med samma period 2022. Det 

är bland rikets lägsta. I riket som helhet ligger arbetslösheten betydligt högre på 

6,7 procent. 

 

Trots sviktande konjunkturläge har jag ändå en fortsatt ljus framtidstro. Vi har 

en mycket professionell kår av medarbetare i kommunens alla verksamheter, 

vilka varje dag gör ett fantastiskt arbete. Jag vill framföra mitt varma tack till 

var och en!  

 

 

Åkersberga den 17/4-2024 

 

 

 

Michaela Fletcher (M) 

Kommunstyrelsens ordförande 

 


